³⁷ *P17* explicitly mentions Boethius's unique-subject theory to support the *individuum*-theory: see n. 28.

Boethius's passage also supports material essence realism in *LI*: see n. 8.

³⁸ See Erismann, *L'Homme commun*, 38–58, 104–112; Id., “Immanent Realism” and Id., “Un autre aristotélisme?”

³⁹ I am grateful to an anonymous referee for putting things in this manner.

⁴⁰ By this I mean that similarities can be detected between Abelard's views and the *individuum*-theory with regard to terminology and strategies, that is to say, that certain elements are present in both positions. This might or might not be the result of borrowing such elements from Abelard and the relationship may vary with respect to different elements. In general, however, my interpretation favours the hypothesis of a realist borrowing of at least some elements from Abelard.

⁴¹ *LNPS* 515.14–31: “Nonnulli enim ponunt decem res diuersas esse naturaliter secundum decem praedicamentorum uel generalissimorum distinctionem, cum uidelicet ita dicant res esse uniuersales, hoc est naturaliter communicabiles pluribus, quod *eandem rem essentialiter in pluribus ita ponunt ut eadem quae est in hac re, essentialiter sit in illa*, diuersis tamen formis affecta. Verbi gratia ut animal, natura scilicet substantia animata sensibilis, ita est in Socrate et Brunello et in aliis, quod eadem quae est in Socrate et per aduenientes formas effecta est Socrates, et essentialiter tota est in Brunello ita quod *Socrates nullo modo a Brunello in essentia diuersus est* sed in formis, cum eadem essentia penitus materialiter aliis formis in isto, aliis formis in illo sit occupata. Quibus illud Porphyrii consentire uidetur, scilicet: ‘Participatione speciei plures homines unus, unus autem et communis plures.’ Et iuxta hanc sententiam praedicari de pluribus tale est, ac si diceremus: idem essentialiter ita inesse aliquibus rebus, per formas oppositas diuersificatis, ut singulis essentialiter uel adiacenter conueniat” (my italics).

⁴² See Jolivet, “Lexicographie,” 538–543, on ‘*essentia*’ meaning *thing* and *matter*.

⁴³ *P17*, ff. 123va, 125va: “Quorundam enim eorum est sententia eandem rem uniuersalem totam indiuisam in diuersis et oppositis indiuiduis esse, ut uere dici possit *idem animal in essentia est materia Socratis et Brunelli*. Ponunt etiam genus et quodlibet uniuersale in simplici natura acceptum rei singulari oppositum esse, inferioribus uero formis uestitum idem esse cum singulari” (my italics).

⁴⁴ *Ensis* and *mucro* in the abovementioned example are the same in essence and the same in definition. This white item and this hard item are the same in essence but not in definition. See *TSB* II, 83–84 (142.751–143.783), and below, n. 50.

⁴⁵ See Marenbon, *Abelard in Four Dimensions*, 195. If it is characterised in this way, sameness in essence can be differentiated from sameness in number. According to Abelard the part of a thing is the same in number as the thing it belongs to, but not the same in essence: see *TSB* II, 83 (143.759–778). In later accounts Abelard says that the part is *not* the same in number as its whole *nor* different in number from it: see *TChr* III, 148–153 (250.1807–252.1874). Therefore, things that are the same in number are not always also the same in essence. On the other hand, things that are the same in essence are always the same in number. However, they can differ in definition (see above, n. 44) and in property (see below).

⁴⁶ See especially *QG* §§2–3 and Brumberg, “Universaux,” 429–439.

⁴⁷ As acknowledged in criticism against material essence realism noting that, following this view, only ten things exist, one per category. See especially *LI* 12.27–41.

⁴⁸ *LI* 13.33–14.6: “Cum autem omnes res ita diuersas ab inuicem esse uelint, ut nulla earum cum alia uel eandem essentialiter materiam uel eandem essentialiter formam participet, uniuersale tamen rerum adhuc retinentes *idem non essentialiter* quidem, *sed indifferenter* ea quae discreta sunt, appellant, ueluti singulos homines in se ipsis discretos *idem esse* in homine dicunt, id est non differre in natura humanitatis, et eosdem quos singulares dicunt secundum discretionem, uniuersalem dicunt secundum indifferentiam et similitudinis conuenientiam.” *LNPS* 518.9–13: “Sunt alii in rebus uniuersalitatem assignantes, qui eandem rem uniuersalem et particularem esse astruunt. Hi namque eandem rem in diuersis *indifferenter, non essentialiter* inferioribus affirmant. Veluti cum dicunt *idem esse* in Socrate et Platone, ‘*idem*’ pro indifferenti, idest consimili, intelligunt.” *QG* §30: “Et attende quod Socrates et unumquodque indiuiduum hominis, in eo quod unumquodque est animal rationale mortale, sunt unum et *idem*; *non dico idem essentialiter*, quia et secundum hunc statum et secundum quemlibet adeo opposita sunt in esse suo quod nullum eorum est aliquid aliorum nec etiam esse potest; *sed sunt idem, idest indifferentes*, secundum statum hominis. Ecce Socrates: secundum statum hominis est species specialissima, quia secundum hunc statum cum indiuiduo hominis tantum conuenit. Item, ipse Socrates secundum statum animalis est genus et species, quippe animal est genus hominis et species corporis. Item, Socrates secundum statum substantiae est genus generalissimum” (my italics).

⁴⁹ *GS* §§51–53: “Huic sententiae aequae auctoritas et ratio contradicunt. Et primum quibus auctoritatibus contraria sit uideamus. Porphyrius dicit: ‘Decem quidem generalissima, specialissima in numero quodam non tamen indefinito, indiuidua uero infinita sunt.’ Positio uero huius sententiae hoc habet: Singula indiuidua substantiae in quantum sunt substantia generalissima esse. Itaque non potius indiuidua infinita sunt quam generalissima. Soluunt tamen illi dicentes: Generalissima quidem *infinita esse essentialiter sed per*

indifferentiam decem tantum, quot enim indiuidua substantiae tot etiam sunt generalissimae substantiae. Omnia tamen illa generalissima generalissimum unum dicuntur quia indifferentia sunt. Socrates enim in eo quod est substantia indifferens est cum qualibet substantia in eo statu quod substantia est” (my italics). *LI* 14.22–27: “Qui tot species quot indiuidua quantum ad rerum numerum ponunt et totidem genera, quantum uero ad similitudinem naturarum paucioem numerum uniuersalium quam singularium assignant. Quippe omnes homines et in se multi sunt per personalem discretionem et unum per humanitatis similitudinem et iidem a se ipsis diuersi quantum ad discretionem et ad similitudinem iudicantur.” *P17*, ff. 123vb, 125va–b: “Praedictae sententiae opponitur sic. Dicit Aristoteles decem esse generalissima, indiuidua uero infinita esse; sed cum superius positum sit tot esse genera quot sunt indiuidua, tunc necesse erit similiter esse generalissima infinita. Solutio. Non dixit Aristoteles omnia generalissima esse decem tantum in essentia, sed manerias eorum, id est collectiones, decem appellauit. Vel omnia generalissima substantiae secundum similitudinem et uisum hominum unum esse reputauit, sicut plura nomina multiuoca pro eadem significatione solent unum appellari. Vel sic intellexit: decem sunt, id est apta sunt in suprema natura decem scilicet intellectibus concipi, cum indiuidua discrete concipi nequeant nisi innumeris intellectibus. Vel illud de uocibus generalissimis dictum fuit.” As we have seen above (n. 11) it is customary to say that the species is the matter of the individual. Thus the *individuum*-theory claims that the individual Plato, inasmuch as he is the species Man, is the matter of himself *essentially*, and of each other individual man *indifferently*: see *QG* §§31, 37; *P17*, ff. 124ra–b, 126ra.

⁵⁰ *LNPS* 558.11–560.15, *GSV* 178–179 and *TSB* II, 82–102 (142.745–150.959) mention the same six meanings of ‘the same’ (and corresponding meanings of ‘different’): the same in essence, in number, by definition, by likeness, unchanging, and by effect. In *TChr* III, 138–162 (247.1677–255.1975), the same in property is added, and the list now amounts to five: the same in essence or in number, in property, by definition, by likeness, and unchanging. Finally, in *TSch* II, 95–100 (454.1411–456.1487) three meanings of ‘the same’ are mentioned (by likeness, in essence or number, and by definition or property) and three of ‘different’ (in essence, in number, by definition or property). *SP* 115–117, distinguishes between *identitas personae* (additionally said to be *personaliter et quasi discrete*) and *identitas naturae* (*indifferenter ac simpliciter*); see Jolivet, “Trois variations,” 138–139. Boethius also distinguishes three meanings of ‘the same’ – numerically the same, the same in specie, and the same in genus: *II Comm. In Isag.*, 191.21–192.19, 240.14–243.27; *trin.*, 167.46–168.63. See Jolivet, *Arts du langage*, 285–93; Gracia, *Introduction*, 227–232; Marenbon, *The Philosophy*, 150–158; Wilks, “Peter Abelard,” 370–373; King, “Metaphysics,” 85–92; J. Brower, “Trinity;” Arlig, *Mereology*, 165–197; Marenbon, “Changing Thoughts;” Id., *Abelard in Four Dimensions*, 183–184, 195–198.

⁵¹ See *TSB* II, 86 (144.812–817): “Idem uero similitudine dicuntur quelibet discreta essentialiter, que in aliquo inuicem similia sunt, ut species in genere uel indiuidua in specie idem sunt siue unum, uel quelibet in aliqua proprietate conuenientia. Vnde Porphyrius: ‘Participatione,’ inquit, ‘speciei plures homines unus; unus autem et communis particularibus plures’,” and, with some variation, *TChr* III, 145 (250.1788–1794); *LNPS* 559.30–34; *GSV* 178. See also *TSch* II, 95 (454.1413–1415): “Idem similitudine, cum easdem res apud omnes esse sicut et intellectus Aristotiles asserit, et nos easdem merces in hac et in illa ciuitate reperiri dicimus.”

⁵² *HC* §6: “Tum ego ad eum reuersus ut ab ipso rethoricam audirem, inter cetera disputationum nostrarum conamina antiquam eius de uniuersalibus sententiam patentissimis argumentorum rationibus ipsum commutare, immo destruere compuli. Erat autem in ea sententia de communitate uniuersalium, ut eandem essentialiter rem totam simul singulis suis inesse astrueret indiuiduis, quorum quidem nulla esset in essentia diuersitas sed sola multitudine accidentium uarietas. Sic autem istam tunc suam correxit sententiam, *ut deinceps rem eandem non essentialiter sed indifferenter diceret*” (my italics).

⁵³ *Sententia* 236 of the *Liber Pancrisis* (in Lottin, *Psychologie et morale*. V, 190–195), especially 192.112–193.127: “Et ut omne ambiguitatis genus excludamus, uides has duas uoces ‘unum’ scilicet et ‘idem’ duobus accipi modis, *secundum indifferenciam et secundum identitatem eiusdem prorsus essentiae. Secundum indifferenciam*, ut Petrum et Paulum idem dicimus esse in hoc quod sunt homines, quantum enim ad humanitatem pertinet, sicut iste est rationalis et ille; et sicut iste est mortalis et ille. Sed si ueritatem confiteri uolumus, non est eadem utriusque humanitas, sed similis, cum sint duo homines. Sed hic modus unius ad naturam diuinitatis non est referendus ne, quod fidei contrarium est, hac acceptione tres Deos uel tres substantias cogamur confiteri. *Secundum identitatem* uero, prorsus unum et idem dicimus Petrum et Simonem, Paulum et Saulum, Iacob et Israëli qui, cum singuli singulas habeant substantias, singuli non plus quam singulas habent personas. Et nos quidem Patrem et Filium hoc modo dicimus idem prorsus in substantia, sed differt quod due sunt persone” (my italics). On the *Liber Pancrisis*, see Giraud - Mews, “*Liber*” and Giraud, Per verba magistri, 193–211.

⁵⁴ On *status* in the *individuum*-theory see *LNPS* 518.13–27: “Et cum dicunt idem de pluribus praedicari uel inesse aliquibus, tale est, ac si aperte diceretur: quaedam in aliqua conuenire natura, idest similia esse ut in eo quod corpora sunt uel animalia. Et iuxta hanc, ut diximus, sententiam eandem rem uniuersalem et particularem esse concedunt, diuersis tamen respectibus; uniuersalem quidem in eo quod cum pluribus communitatem habet, particularem secundum hoc quod a ceteris rebus diuersa est. Dicunt enim singulas substantias ita in propriae suae essentiae discretionem diuersas esse, ut nullo modo haec substantia sit eadem cum illa, etiamsi substantiae